
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 100

Data 14/07/2014
OGGETTO:

Piano  finanziamenti  destinati  alle  strutture  per  la  prima
infanzia  per  ristrutturazione,  completamento,  nuova
costruzione e arredi ai sensi della L.R. 15 marzo 2012, n. 6.
Accettazione del finanziamento regionale e indirizzi riguardo
al cofinanziamento comunale.

L’anno  duemilaquattordici il  giorno  quattordici del  mese  di  luglio alle  ore  20,24 e
prosieguo presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 7 1

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della G.R. n. 32/83 del 24/07/2012 con la quale si procedeva ad approvare
indirizzi in merito  Piano finanziamenti  destinati  alle strutture per la prima infanzia per ristrutturazione,
completamento, nuova costruzione e arredi ai sensi della L.R. 15 marzo 2012, n. 6.

ATTESO CHE con determinazione n. 10977 Rep. 486 del 03/09/2012 la Direzione Generali delle Politiche
Sociali della Regione Autonoma della Sardegna procedeva ad approvare il relativo avviso pubblico ed il fac-
simile della richiesta di finanziamento per l’assegnazione dei finanziamenti da destinare alle strutture per la
prima infanzia per ristrutturazione, completamento, nuova costruzione e arredi;

CONSIDERATO CHE il Comune di Sinnai ha inoltrato con nota prot. N. 15759 del 09/10/2012 richiesta di
finanziamento per l’acquisto degli arredi necessari per l’avvio della gestione del nuovo micronido comunale
realizzato nell’ambito della struttura scolastica dell’infanzia di Via Caravaggio per una spesa complessiva di
€ 79.730,68 compresa IVA di Legge e richiedendo un finanziamento regionale pari a € 63.784,54;



CONSIDERATO CHE la R.A.S. – Assessorato all’Igiene e  Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione
Generale  Politiche  Sociali  –  Servizio  attuazione  politiche  sociali  comunitarie,  nazionali  e  regionali  ha
comunicato con nota prot. 8350 del 21/05/2014, registrata al protocollo generale n. 9216 del 26/05/2014 di
aver assegnato a questo Comune un finanziamento di € 44.011,33 come da determinazione RAS n. 107/4758
del 20.03.2014;

PRECISATO CHE con la medesima nota si richiede l’atto di impegno dal quale risulti la disponibilità delle
risorse per il cofinanziamento dell’intervento;

CONSIDERATO CHE con deliberazione della G.C. n. 97 del 09/07/2014 è stata approvata d’urgenza la
variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2014 che garantisce gli adeguati stanziamenti per far fronte alla
spesa complessiva di € 79.730,68 di cui € 44.011,33 mediante il suddetto finanziamento R.A.S. e per la
restante parte pari a €35.719,35 mediante risorse comunali;

RITENUTO di dover procedere fornendo indirizzi alla struttura burocratica dell’Ente anche riguardo alla
disponibilità delle risorse finanziarie per far fronte al livello di cofinanziamento richiesto;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli art. 49 e 174 bis
del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 resi dal Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione,
Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

1. di  accettare  il  finanziamento  di  €  44.011,33  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  Assessorato
all’Igiene e  Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale Politiche Sociali – Servizio attuazione
politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali relativo all’acquisto di arredi del nuovo micronido
comunale  realizzato nell’ambito  della  struttura  scolastica  dell’infanzia  di  Via  Caravaggio,  facendosi
carico di una quota di cofinanziamento pari a € 35.719,35 mediante l’impiego di risorse comunali;

2. Di  prendere atto che la spesa complessiva del suddetto intervento è pari ad € 79.730,68 trova copertura
finanziaria in uscita sull’intervento contabile 2100405 Cap. 37480 del Bilancio di Previsione 2014 come
recentemente variato ed alla medesima si farà fronte per € 44.011,33 mediante il suddetto finanziamento
regionale previsto in entrata con la risorsa Cod Bilancio 4031020 Cap. 8475 e per la restante quota di €
35.719,35 mediante proprie risorse comunali;

3. Di incaricare il responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e
Politiche del Lavoro degli adempimenti conseguenti al presente deliberato.

4. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  all’unanimità,  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.  134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas



OGGETTO:
Piano  finanziamenti  destinati  alle  strutture  per  la  prima  infanzia  per
ristrutturazione, completamento, nuova costruzione e arredi ai sensi della
L.R.  15  marzo  2012,  n.  6.  Accettazione  del  finanziamento  regionale  e
indirizzi riguardo al cofinanziamento comunale.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE
Art. 49 e 174 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 14/07/2014 Il Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica
Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro

F.to Dott. Raffaele Cossu 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi
dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni,
con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 15/07/2014
         IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/07/2014,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 15/07/2014
        IL SEGRETARIO GENERALE

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.

Sinnai, 15/07/2014 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia


	Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU.
	Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto.

